
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT  •  Primavera do Leste - MT, 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864  •  Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

 

DECRETO Nº 2.008 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

“Atualiza o valor da Unidade Padrão Fiscal do Município de Primavera do Leste - Mato Grosso”. 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista a necessidade de atualização da Unidade Fiscal do Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 305 da Lei Municipal nº 699 de 20 de dezembro de 2.001, que dispõe sobre o Código Tributário Municipal; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

 

Artigo 1º -Fica atualizado em 5,45% (cinco vírgula quarenta e cinco por cento) a Unidade Padrão Fiscal do Município de Primavera do Leste – UPF, passando 

a vigorar em R$ 4,09(quatro reais e nove centavos), para o exercício financeiro de 2021. 

 

 

 

Artigo 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2021. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 12 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

ELO. 

DECRETOS 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 040/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E 

 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora MARIA AUXILIADORA RO-

CHA VIANA, que exercia a função de Auxiliar de Serviços Gerais, desig-
nada pela Portaria nº 056/2004. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 11 de janeiro de 2021. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 12 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ELO. 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Presencial nº 123/2020 

Processo nº 2189/2020 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna 

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na 
sessão do Pregão nº 123/2020 - do processo de compra nº 2189/2020 

Abertura de processo licitatório para Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de empresa para fornecimento de Tacógrafos novos, 
peças e serviços para manutenção da frota municipal, para atender as 

necessidades das diversas Secretarias Municipais. - ITEM 1: a empresa 

RENAN JONAS MOREIRA E CIA LTDA no valor final de R$ 28.775,83 
(vinte e oito mil e setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centa-

vos) ITEM 2: a empresa RENAN JONAS MOREIRA E CIA LTDA no 

valor final de R$ 10.657,50 (dez mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e 

cinquenta centavos) ITEM 3: a empresa RENAN JONAS MOREIRA E 

CIA LTDA no valor final de R$ 132.780,00 (cento e trinta e dois mil e 

setecentos e oitenta reais) ITEM 4: a empresa RENAN JONAS MOREI-
RA E CIA LTDA no valor final de R$ 22.275,00 (vinte e dois mil e 

duzentos e setenta e cinco reais) ITEM 5: a empresa RENAN JONAS 

MOREIRA E CIA LTDA no valor final de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil 
reais) ITEM 6: a empresa RENAN JONAS MOREIRA E CIA LTDA no 

valor final de R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos reais) ITEM 

7: a empresa RENAN JONAS MOREIRA E CIA LTDA no valor final de 
R$ 126.225,00 (cento e vinte e seis mil e duzentos e vinte e cinco reais). 

       

                           Primavera do Leste – MT, 12 de janeiro de 2021. 
 

                          

    
*Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro 

 
*original assinado nos autos do processo. 

 

 

PORTARIA Nº 041/2021 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com a letra "a", do inciso II, do artigo 

117 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT. 
 

 

R E S O L V E 

 

 

  Conceder Licença para Exercício de Mandato Eletivo, no período de 1º de 
janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2024, o Senhor WELLIS MARCOS 

ROSA CAMPOS, ocupante do cargo de Operador de Máquinas Patrol. 

 

  Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2021.   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 12 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Ref. Pregão Presencial nº 129/2020 

Processo nº 2386/2020 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna 

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na 

sessão do Pregão nº 129/2020 - do processo de compra nº 2386/2020 

Abertura de processo licitatório para Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de Herbicidas, em atendimento  às necessidades das 

Secretarias Municipais de Infraestrutura e de Agricultura e Meio Ambien-

te. - ITEM 1: a empresa EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACAO 

LTDA no valor final de R$ 2.4460.00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e 

sessenta reais) ITEM 2: a empresa EBRAPI COMERCIO E REPRESEN-

TACAO LTDA no valor final de R$ 90.000.00 (noventa mil reais) ITEM 

3: a empresa EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA no 

valor final de R$ 41.960.00 (quarenta e um mil e novecentos e sessenta 

reais). 

       

                           Primavera do Leste – MT, 11 de janeiro de 2021. 

                          

    

*Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro 

*original assinado nos autos do processo. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

PARECERES 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 27 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 28 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 29 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 30 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 31 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 32 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 33 

 

 

 

 

RESOLUÇÕES 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 34 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 35 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 36 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 12 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1864 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 37 

 


